

ՀԱՇՎԵՏՈՒ ԹՈՂԱՐԿՈՂԻ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»

Բաց բաժնետիրական ընկերություն

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

50006-1q 15.05.2023թ.

0012, ք. Երևան, Վ. Վաղարշյան 20, հեռ. (012) 21-11-11, e-mail: info@arpa-sevan.am

Տեղաբաշխված արժեթղթերի դասը

հասարակ անվանական բաժնետոմսեր

Արժեթղթերի քանակը

20452 հատ

Արժեթղթերի անվանական արժեքը

2500 դրամ

«Մենք՝ ստորագրող անձինք, հավաստիացնում ենք, որ ֆինանսական հաշվետվությունները ճշգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում են ընկերության ակտիվների և պարտավորությունների, ֆինանսական վիճակի, եկամուտների և ծախսերի իրական պատկերը, իսկ կառավարման մարմինների տարեկան զեկույցը ճշգրիտ և լիարժեք ձևով արտացոլում է ընկերության ընդհանուր վիճակը, բիզնեսի արդյունքներն ու զարգացումը և ներառում է այն հիմնական ռիսկերի նկարագիրը, որի հետ առնչվել կամ առնչվում է ընկերությունը»:

Պատասխանատու անձինք՝



Պարույր Հակոբյան

Սեդա Փարսյան

Զորիկ Վարդանյան

Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

Խորհրդի անդամ

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ» ԲԲԸ

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Սույն հաշվետվությունն իր մեջ ներառում է ընկերության 2023թ. առաջին եռամսյակի ֆինանսական հաշվետվությունները և կառավարման մարմինների գեկույցը հաշվետու ժամանակաշրջանի ընթացքում տեղի ունեցած կարևոր դեպքերի վերաբերյալ, որոնք էական ազդեցություն են ունեցել ընկերության ֆինանսական վիճակի և շահութաբերության վրա:

1. ԱՐՏԱԴՐԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ

2023թ. առաջին եռամսյակում ընկերության կողմից կատարված շինարարական աշխատանքների, արտադրանքի վաճառքից, մատուցված ծառայությունների իրացումից հասույթը և այլ եկամուտների գումարը կազմել է՝ 1 020 358 հազ.դր. որոնց վերաբերյալ տեղեկությունները ներկայացված են թիվ - 1 աղյուսակում:

Աղյուսակ 1
հազ. դր.

1	Աշխատանքների կատարումից հասույթ	879 025.7
2	Վաճառքից հասույթ	77 839
3	Այլ ծառայությունների մատուցումից հասույթ	44 275.3
4	Գործառնական այլ եկամուտներ	19 218

2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ԱՄՓՈՓ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Աղյուսակ 2
հազ. դր.

Ցուցանիշների անվանումը	31.03.2023	31.03.2022	աճը	աճի տեմպը, %
Հասույթ	1 001 140	498 284	502 856	200,9
Վաճառքի ինքնարժեք	833 167	687 385	145 782	121,2
Համախառն շահույթ	167 973	-189 101	357 074	
Այլ եկամուտներ	19 218	7 611	11 607	252,5

Իրացման ծախսեր	0	0	0	
Վարչական ծախսեր	38 117	39 784	-1 667	95,8
Գործառնական այլ ծախսեր	47 144	8 064	39 080	584,6
Գործառնական գործունեությունից շահույթ	101 930	-229 338	331 268	-44,4
Ֆինանսական եկամուտներ	0	160	-160	0,0
Ֆինանսական ծախսեր	9 563	17 128	-7 565	55,8
Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ (վնաս)	1159	-144,0	1 303	
Շահույթը մինչև հարկումը	93 526	-246 450	339 976	
Շահութահարկի գծով ծախս (փոխհատուցում)				
Զուտ շահույթը	93 526	-246 450	339 976	
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ	4.57	-12.05		

Հաշվետու ժամանակաշրջանում արտադրանքի, ապրանքների, աշխատանքների, ծառայությունների իրացումից հասույթը նախորդ տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել է 502 856 հազ. դր. կամ 100.9% և կազմել է 1 001 140 հազ.դր.:

Իրացված արտադրանքի, աշխատանքների ծառայությունների ինքնարժեքը կազմել է 833 167 հազ.դր., համախառն շահույթը՝ 167 973 հազ.դր., նախորդ տարվա 189 101 հազ.դր. վնասի դիմաց:

Այլ եկամուտները նախորդ տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել են 11 607 հազ.դր. կամ 25,2 % և կազմել են 19 218 հազ.դր.

Վարչական ծախսերում էական փոփոխություններ չեն եղել:

Գործառնական և այլ ծախսերը նախորդ տարվա միջանկյալ ժամանակաշրջանի համեմատ աճել են 39 080 հազ.դր., . կամ 484,6 % և կազմել են 47 144 հազ.դր.:

Ֆինանսական եկամուտների ոչ էական փոփոխության պայմաններում, հաշվետու ժամանակաշրջանում ֆինանսական ծախսերը նվազել են 565 հազ.դր և կազմել՝ 9 563 հազ.դր:

Արդյունքում հաշվետու եռամսյակի վերջում Ընկերության զուտ շահույթը նախորդ տարվա՝ 246 450 հազ.դր. վնասի համեմատ հաշվետու եռամսյակում կազմել է 93 526 հազ.դր:

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ

31.03.2023թ. դրությամբ ընկերության հիմնական միջոցների համախառն հաշվեկշռային արժեքը կազմել է 5 539 706 հազ. դր., կուտակված մաշվածությունը՝ 2 614 289 հազ. դր., հաշվեկշռային արժեքը՝ 2 925 417 հազ. դր.:

Հիմնական միջոցների ընդհանուր մաշվածությունը կազմել է 53 %:

4. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԻՃԱԿԻ ԷԱԿԱՆ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Ֆինանսական վիճակի եական փոփոխությունների վերլուծությունը իրականացնելու համար ընկերության հաշվապահական հաշվեկշիռը ներկայացվում է աղյուսակ 3-ում բերված տեսքով:

Աղյուսակ 3

Ցուցանիշների անվանումը	Հաշվետու ժամանակաշրջան		Նախորդ ժամանակաշրջան		Աճը	
	հազ.դր.	%	հազ.դր.	%	հազ.դր.	%
1. Ակտիվներ	6 940 906	100,0	7 455 221	100,0	-514 315	93,1
1.1. Ոչ ընթացիկ ակտիվներ	4 295 389	61,9	4 302 328	57,7	-6 939	99,8
1.2. Ընթացիկ ակտիվներ	2 645 517	38,1	3 152 893	42,3	-507 376	83,9
1.2.1. Պաշարներ	1 385 588	20,0	1 093 167	14,7	292 421	126,7
1.2.2. Դեբիտորական պարտքեր	1 150 703	16,6	845 704	11,3	304 999	136,1
1.2.3. Դրամական միջոցներ	109 226	1,6	1 214 022	16,3	-1 104 796	9,0
2. Պասիվներ	6 940 906	100,0	7 455 221	100,0	-514 315	93,1
2.1. Սեփական Կապիտալ	4 469 467	64,4	4 375 941	58,7	93 526	102,1
2.2. Փոխառու կապիտալ	2 471 439	35,6	3 079 280	41,3	-607 841	80,3
2.2.1. Ոչ ընթացիկ պարտավորություններ	337 540	4,9	231 838	3,1	105 702	145,6
2.2.2. Ընթացիկ ֆինանսական պարտավորություններ	47 817	0,7	556 447	7,5	-508 630	8,6
2.2.3. Կրեդիտորական պարտք	2 086 082	30,1	2 170 112	29,1	-84 030	96,1

Հաշվետու ժամանակաշրջանում ընկերության ֆինանսական վիճակի կառուցվածքում և դրանց դինամիկան բնութագրող ցուցանիշներում, նախորդ տարվա համեմատ, տեղի են ունեցել որոշակի էական փոփոխություններ, մասնավորապես՝

- Ակտիվների գումարը նախորդ ժամանակահատվածի համեմատ նվազել է 514 315 հազ.դր., կամ 6.9 % և կազմել՝ 6 940 906 հազ.դր.:

Նշված նվազեցումը ամբողջությամբ պայմանավորված է ընթացիկ ակտիվներում տեղի ունեցած փոփոխություններով, մասնավորապես՝

- Պաշարների և դրանց համար տրված կանխավճարները աճել են 292 421 հազ.դր. կամ 26.7 %
- Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքերը աճել են՝ 304 999 հազ.դր. կամ 36.1 %
- Դրամական միջոցները և ընթացիկ ֆինանսական ներդրումները՝ նվազել են 1 104 796 հազ.դր., կամ 91 %:

Վերը նշված փոփոխությունների արդյունքում հաշվետու ժամանակահատվածի վերջում ընթացիկ ակտիվների հանրագումարը, նախորդ ժամանակահատվածի համեմատ նվազել է 507 376 հազ.դր. կամ 16.1 %, իսկ դրանց տեսակարար կշիռը ընդհանուր ակտիվներում նվազել է 4.2 տոկոսային կետով և կազմել է 38.1 %:

Չգալի փոփոխություններ են տեղի ունեցել նաև պասիվների կառուցվածքում և դրանց դինամիկան բնութագրող ցուցանիշներում, մասնավորապես՝

- Սեփական կապիտալը աճել է 93 526 հազ.դր., կամ 2,1 % և կազմել 4 469 467 հազ.դր.,
- Փոխառու կապիտալը նվազել է 607 841 հազ.դր., կամ 19.7 % և կազմել՝ 2 471 439 հազ.դր. նշված փոփոխությունը հիմնականում պայմանավորված է՝
- Ոչ ընթացիկ պարտավորությունների 105 702 հազ.դր., կամ 45.6 % աճով;
- Ընթացիկ ֆինանսական և կրեդիտորական պարտավորությունների 592 660 հազ.դր. նվազմամբ:

Վերը նշված փոփոխությունների արդյունքում հաշվետու ժամանակահատվածի վերջում սեփական կապիտալի տեսակարար կշիռը պասիվներում աճել է 5.7 տոկոսային կետով և կազմել է 64.4 տոկոս:



[Handwritten signature]

Պարույր Հակոբյան

Կատարող Չորիկ Վարդանյան
 ԽՆՁ./012/ 21 11 11 (138)

«ԱՐՓԱ-ՍԵՎԱՆ»

ԲԱՑ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ

2023թ. մարտի 31-ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ

ՀԱՄԱԽՄԲՎԱԾ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ

Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն	3
Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքի մասին համախմբված հաշվետվություն	4
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն	5
Դրամական հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն	6
Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրություններ	7

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Ֆինանսական վիճակի մասին համախմբված հաշվետվություն
2023թ. մարտի 31-ի դրությամբ

‘000 դրամ

	Ծանոթ.	31/03/23	31/12/22
Ակտիվ			
Հիմնական միջոցներ	8	2,925,417	2,935,841
Օգտագործման իրավունքի ձևով ակտիվներ	9	18,968	18,968
Ոչ նյութական ակտիվներ		2,215	2,328
Փոխառություններ	10	1,333,932	1,333,932
Կանխավճարներ ոչ ընթացիկ ակտիվների համար		14,857	11,259
Ընդամենը ոչ ընթացիկ ակտիվներ		4,295,389	4,302,328
Պաշարներ	11	483,408	431,134
Կանխավճարներ պաշարների և ծառայությունների համար	12	902,180	662,033
Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր	13	1,011,535	800,011
Շահութահարկի գծով ընթացիկ հարկային ակտիվ		-	-
Այլ ընթացիկ հարկային ակտիվներ	21	-	1,412
Փոխառություններ	10	76,107	26,107
Դրամական միջոցներ	14	109,226	1,214,022
Այլ ընթացիկ ակտիվներ	15	63,061	18,174
Ընդամենը ընթացիկ ակտիվներ		2,645,517	3,152,893
Ընդամենը ակտիվներ		6,940,906	7,455,221
Սեփական կապիտալ և պարտավորություններ			
Կանոնադրական կապիտալ	16	51,130	51,130
Վերագնահատումից արժեքի աճ	16	348,053	348,053
Չբաշխված շահույթ	16	4,009,704	3,916,178
Պահուստային կապիտալ	16	60,580	60,580
Ընդամենը սեփական կապիտալ		4,469,467	4,375,941
Վարկեր	17	98,366	68,366
Ակտիվներին վերաբերող շնորհներ		890	890
Վարձակալության գծով պարտավորություններ	19	196,772	94,216
Հետաձգված հարկային պարտավորություններ	28	41,512	68,366
Ընդամենը ոչ ընթացիկ պարտավորություններ		337,540	231,838
Վարկեր	17	2,817	553,007
Փոխառություններ	18	45,000	3,440
Վարձակալության գծով պարտավորություններ	19	25,138	120,883
Առևտրական և այլ կրեդիտորական պարտքեր	20	294,137	157,546
Կանխավճարներ ծառայությունների համար		1,593,376	1,579,733
Շահութահարկի գծով ընթացիկ հարկային պարտավորություն		2,051	3,208
Այլ ընթացիկ հարկային պարտավորություններ	21	34,162	257,364
Աշխատավարձի և այլ կարճ. հատուց-ի գծով պարտ-թյուններ	22	101,082	86,299
Շահաբաժնի գծով պարտավորություններ	23	11,686	69,551
Այլ պարտավորություններ	24	24,450	16,411
Ընդամենը ընթացիկ պարտավորություններ		2,133,899	2,847,442
Ընդամենը սեփական կապիտալ և պարտավորություններ		6,940,906	7,455,221



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

Պարույր Հակոբյան

Սեդա Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքի մասին համախմբված հաշվետվություն
2023թ. մարտի 31-ի դրությամբ

‘000 դրամ

	Ծանոթ.	2023	2022
Հասույթ՝	25	1,001,140	498,284
Վաճառքի ինքնարժեք	25	(833,167)	(687,385)
Համախառն շահույթ		167,973	(189,101)
Այլ եկամուտներ	26	19,218	7,611
Իրացման ծախսեր		-	-
Վարչական ծախսեր		(38,117)	(39,784)
Այլ ծախսեր	26	(47,144)	(8,064)
Գործառնական շահույթ		101,930	(229,338)
Ֆինանսական եկամուտներ	27	-	160
Ֆինանսական ծախսեր	27	(9,563)	(17,128)
Ֆինանսական ակտիվների արժեզրկումից կորուստներ (հակադարձումից օգուտներ)	10,13	-	-
Փոխարժեքային տարբերությունից օգուտ (վնաս)		1,159	(144)
Շահույթ մինչև հարկումը		93,526	(246,450)
Շահութահարկի գծով ծախս (փոխհատուցում)	28		
Զույր շահույթ		93,526	(246,450)
-որից մայր կազմակերպության սեփականատերերին		93,526	(246,450)
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող շահույթ			
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային շահույթ	29	4,57	(12.05)
Մեկ բաժնետոմսին բաժին ընկնող նոսրացված շահույթ	29	-	-
Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների հանրագումար		93,526	(246,450)
-որից մայր կազմակերպության սեփականատերերին		93,526	(246,450)



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

[Signature]

Պարույր Հակոբյան

[Signature]

Սեդա Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին համախմբված հաշվետվություն
2023թ. մարտի 31-ի դրությամբ

‘000 դրամ

	Ծա- նոթ.	Կանոնա- դրական կապիտալ	Վերագնա- հատումից արժեքի աճ	Զբաղիված շահույթ	Պահուս- տային կապիտալ	Ընդամենը
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2021թ.	16	51,130	444,498	3,803,319	60,580	4,359,527
Զուտ շահույթ (վնաս)		-	-	97,195	-	97,195
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք		-	-	-	-	-
<i>Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների հանրագումար՝ առանց հարկերի</i>		-	-	97,195	-	97,195
Շահաբաժին		-	-	(51,130)	-	(51,130)
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից վնաս		-	-	(29,651)	-	(29,651)
Ներքին շարժեր		-	(96,445)	96,445	-	-
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2022թ.		51,130	348,053	3,916,178	60,580	4,375,941
Զուտ շահույթ (վնաս)		-	-	93,526	-	(93,526)
Այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունք		-	-	-	-	-
<i>Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների հանրագումար՝ առանց հարկերի</i>		-	-	93,526	-	93,526
Շահաբաժին		-	-	-	-	-
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական չափումից վնաս		-	-	-	-	-
Ներքին շարժեր		-	-	-	-	-
Մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի 2022թ.		51,130	348,053	4,009,704	60,580	4,469,467



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

[Signature]

Պարույր Հակոբյան

[Signature]

Սեդա Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Դրամական հոսքերի մասին համախմբված հաշվետվություն
2023թ. մարտի 31-ի դրությամբ

‘000 դրամ	Ծանոթ.	2023	2022
Գործառնական գործունեությունից դրամական հոսքեր			
արտադրանքի, ապրանքների, ծառայությունների վաճառքից	25	970,603	5,341,008
այլ ներհոսքեր		210,578	7,092
նյութերի, ապրանքների, ծառայությունների ձեռք բերումից	20	(1,016,399)	(3,246,134)
աշխատակիցներին և նրանց անունից կատարված վճարումից	22	(160,734)	(652,628)
շահութահարկի վճարումից	28	()	-
այլ հարկերի, պարտադիր վճարների վճարումից	21	(304,857)	(121,091)
այլ արտահոսքեր		(168,812)	(106,140)
Գործառնական գործունեությունից դրամական զույր հոսքեր		(469,621)	1,222,108
Ներդրումային գործունեությունից դրամական հոսքեր			
հիմնական միջոցների վաճառքից	8	390	27,357
տրված փոխառությունների մարումից	10	6,000	33,315
տոկոսների ստացումից	27		243
հիմնական միջոցների ձեռքբերումից	8	(12,760)	(72,471)
փոխառությունների տրամադրումից	10	(56,000)	(11,112)
Ներդրումային գործունեությունից դրամական զույր հոսքեր		(62,370)	(22,668)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական հոսքեր			
վարկերի և փոխառությունների ստացումից	17,18	319,600	1,104,950
վարկերի և փոխառությունների մարումից	17,18	(797,164)	(967,084)
վարձակալության պարտավորությունների մարումից		(750)	(27,900)
տոկոսների վճարումից	27	(8,523)	(88,808)
շահաբաժինների վճարումից	23	(87,127)	(20,399)
Ֆինանսական գործունեությունից դրամական զույր հոսքեր		(573,964)	760
Ընդամենը դրամական միջոցների զուտ հոսքեր		(1,105,955)	1,200,198
արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ		1,159	(1,576)
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 1 հունվարի		1,214,022	15,400
Դրամական միջոցների մնացորդը առ 31 դեկտեմբերի		109,226	1,214,022



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

Պարույր Հակոբյան

Սեդա Փարսյան

«Արփա-Սևան» ԲԲԸ
Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրություններ
2023թ. մարտի 31-ի դրությամբ

Պաշարներ '000 դրամ	Մնացորդ 31.12.202թ.	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 31.03.2023թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	431,134	494,011	(440,919)	483,409
շինանյութ	285,526	282,233	(221,414)	346,345
վառելանյութ	19,164	68,422	(57,983)	29,603
պահեստամաս	61,715	11,733	(13,444)	60,004
արտադրանք	30,867	107,142	(124,163)	13,846
անավարտ արտադրություն	-	-	-	-
ապրանքներ	5,808	11,478	(11,766)	5,520
Այլ նյութեր	27,237	12,003	(11,149)	
28,091				

3. Կանխավճարներ պաշարների և ծառայությունների համար

'000 դրամ	Մնացորդ 31.03.2023թ.	Մնացորդ 31.12.2022թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	902,180	662,033
- նյութերի ձեռքբերման գծով	688,883	457,235
- ծառայությունների ձեռքբերման գծով	213,297	204,798

4. Առևտրական և այլ դեբիտորական պարտքեր
'000 դրամ

	Մնացորդ 31.03.2023թ.	Մնացորդ 31.12.2022թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	1,011,535	800,011
- կատարված աշխատանքներից, որից՝		
կապակցված կողմերի գծով	870,036	702,978
- պաշարների, հիմն. միջոցների վաճառքից, որից՝	9,081	22,683
կապակցված կողմերի գծով	111,290	69,626
- գործառնական վարձակալությունից, որից՝	47,438	22,204
կապակցված կողմերի գծով	34,072	31,243
արժեզրկման գծով պահուստ	33,671	30,869
	(3,863)	(3,863)

5. Փոխառություններ
'000 դրամ

	Մնացորդ 31.03.2023թ.	Ավելացում	Նվազեցում	Մնացորդ 31.12.2022թ.
Ընդամենը, այդ թվում՝	1,360,039	1,660	(19,362)	1,217,616
- երկարաժամկետ փոխառություններ, որից՝	1,375,187			1,375,187
կապակցված կողմերի գծով	1,375,187			1,375,187
արժեզրկման գծով պահուստ	(41,255)			(41,255)
- կարճաժամկետ փոխառություններ, կապակցված կողմերի գծով	32,068	56,000	(6,000)	82,168
	28,158			28,158
- արժեզրկման գծով պահուստ	(5,961)			(5,961)



Գլխավոր տնօրեն

Գլխավոր հաշվապահ

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Պ.Հակոբյան

Ս.Փարսյան

Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններին կից ծանոթագրություններ

‘000 դրամ

		Մեքենաներ և		Արտադրական ն գույք, տնտեսական գույք, գործիքներ		Այլ հիմնական միջոցներ		Հոդամաս եր		Կառուցման ընթացքում գտնվող հիմնական միջոցներ
		Կառուցվա ծքներ	սարքավորու մներ	Տրանսպորտա յին միջոցներ						
Սկզբնական արժեք										
31 դեկտեմբեր	2022թ.	575,561	14,463	2,986,678	1,442,435	77,064	58,295	363,645	3,703	5,521,844
Ավելացում			35,636	125	224					35,985
Պակասեցում			(2,290)	(15,833)						-18,123
31 մարտի	2023թ.	575,561	14,463	3,020,024	1,426,727	77,288	58,295	363,645	3,703	5,539,706
										0
										0
Կուտակված մաշվածություն										
31 դեկտեմբեր	2022թ.	48,576	3,969	1,433,238	980,180	69,060	50,980	0		2,586,003
Ավելացում		1,885	122	38,524	2,757	554	176			44,018
Պակասեցում			-625	-15,107						-15,732
31 մարտի	2023թ.	50,461	4,091	1,471,137	967,830	69,614	51,156	0		2,614,289
31 դեկտեմբեր	2022թ.	526,985	10,494	1,553,440	462,255	8,004	7,315	363,645	3,703	2,935,841
31 մարտի	2023թ.	525,100	10,372	1,548,887	458,897	7,674	7,139	363,645	3,703	2,925,417